Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ n° 07.978.042/0001-40

___________________________________________________________________________________________________________

Avenida Antônio Ricardo nº 043 - Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88) 3543-1022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Exmo. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, o Sr. José Joaquim dos Santos,
vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o
Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e
considerando o que consta do presente processo administrativo, face a
emergência justificada, RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação
para a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
construção de poços profundos em terreno cristalino em diversas localidades
do Município de Aurora/CE, na conformidade do Decreto nº 31.808 de 22 de
outubro de 2015 do Governo do Estado do Ceará “Situação de
Emergência”, em favor da Empresa CALIXTO LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

AURORA/CE, 21 de dezembro de 2015.

              ______________________________
José Joaquim dos Santos
Ordenador de Despesas

 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura